

# Repokankaan koulu liikkuu ja leikkii

**Koulumme lähti Liikkuva koulu -ohjelmaan mukaan vuosi sitten, kertoo rehtori Anne Suomalainen Var-kaudesta. Vuonna 2012 tukirahalla ostettiin välineitä ja saatiin vauhtia välitunneille.**

– Tukiraha oli pieni mutta tärkeä. Se sysäsi positiivisen kierteen käyntiin. Lehtijuttujen ja julkisuuden myötä meille on hakeutunut myös harjoittelijoita, esimerkiksi liikunnanohjaajia. Tänä vuonna tukirahalla koulutetaan henkilökuntaa.

## Onnistumisen avaimena yhteisopetus

Suomalainen kuvailee kouluaan inkluusiiviseksi. Erityisen tuen piiriin kuuluvat oppilaat otetaan erityisen tai tehostetun tuen ryhmiin hakemusten perusteella. Koulupäivän aikana he ovat mu-

kana yhteisissä opetusryhmissä.

– Onnistumisen avaimena on opettajien välinen yhteistyö ja yhteisopetus. He työskentelevät tiiminä, jolloin oppilaita voidaan joustavasti ryhmitellä tarpeen mukaan.

Esimerkkinä Suomalainen kuvailee liikuntatunnin järjestämistä kolmelle opetusryhmälle yhteisenä.

– Oppilaat saavat valita, mihin ryhmään he kyseisellä tunnilla menevät: easy, medium vai hard. Hard-ryhmässä mennään ja kovaa (esim. peliä tiukoilla säännöillä). Medium-ryhmässä voidaan pelata esim. viitepelinä tai peh-

meämmillä välineillä. Easy-ryhmässä vasta opetellaan esim. välineen käsitteilyä kaikessa rauhassa. Sama oppilas siis voi jossain lajissa olla easy-ryhmässä ja jossain toisessa yltää hard-ryhmään.

Samassa haastattelu keskeytyy, kun rehtori kiihuuttaa välitunnille.

– Meillä on kohta ihan mahtava pihatapahtuma, jossa on pihapelejä ja esityksiä, hiphoppia ja sensellaista, huikkaa Suomalainen. Seuraavana hän onkin jo pihalla tarkistamassa tapahtuman turvajärjestelyjä. ●

## Liikkuva koulu **Info**

Liikkuva koulu -ohjelma käynnistyi hankkeena 45 koulussa vuonna 2010 ja on nyt osa hallitusohjelmaa. Ohjelma on levinnyt jo 500 kouluun ympäri Suomea. Ohjelman tavoitteena on pysyvästi muuttaa koulujen toimintakulttuuria liikkuvammaksi.

Ohjelmaa koordinoi LIKES-tutkimuskeskus. Rahoitus toteutetaan veikkovaroista, ja siitä vastaa opetus- ja kulttuuriministeriö. Lisäksi ELY-keskukset rahoittavat Liikkuva koulu -toiminnan käynnistämistä ja kehittämistä.

**Lisätiedot:** [www.liikkuvakoulu.fi](http://www.liikkuvakoulu.fi)

